
25/01/2023 08:33 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=142087&tz=America/Sao_Paulo 1/5

De : Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Assunto : Re: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO

ELETRÔNICO 03/2023
Para : recepcao <recepcao@magarinos.com.br>

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Re: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023

ter., 24 de jan. de 2023 16:56
 4 anexos

Como assim valor? Os valores serão da tabela Audatex, onde será aplicado o percentual
de desconto vencedor.

De: "recepcao" <recepcao@magarinos.com.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 24 de janeiro de 2023 14:44:01
Assunto: Re: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023

Qual é o valor da licitação, por lote? 

---

Atenciosamente

CP  Magarinos Mecânica
(49) 3442-2294/(49) 99976-0834

Onde comprometimento não é apenas slogan, e sim missão.

Em 24/01/2023 14:40, recepcao@magarinos.com.br escreveu:

Referente a porcentagem inicial, posso começar com qualquer porcentagem por exemplo
5,00%?

---

Atenciosamente

CP  Magarinos Mecânica
(49) 3442-2294/(49) 99976-0834



25/01/2023 08:33 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=142087&tz=America/Sao_Paulo 2/5

Onde comprometimento não é apenas slogan, e sim missão.

Em 24/01/2023 14:33, Crislaine Santos escreveu:

 
Conforme edital: TIPO DE JULGAMENTO: Maior Percentual de desconto, por lote, sobre a
tabela de preços de peças do orçamento gerado pelo sistema Audatex, discriminando o
desconto para peças e acessórios genuínos, originais e paralelos, quando o veículo não for
encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feito uma cotação em uma
concessionária e esse valor será u�lizado com base para o desconto."
 

De: "recepcao" <recepcao@magarinos.com.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 24 de janeiro de 2023 14:25:39
Assunto: Re: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023
 

Sobre a tabela audatex, não puxa maquina, podemos estar cotando em
concessionaria? 

---

Atenciosamente

CP  Magarinos Mecânica
(49) 3442-2294/(49) 99976-0834

Onde comprometimento não é apenas slogan, e sim missão.

Em 24/01/2023 14:10, Crislaine Santos escreveu:

 
7.2.3. Para peças originais e outras peças, será obedecida a seguinte regra:

Peças Genuínas DPG DPG%
Peças Originais DPO DPGX1,50
Outras Peças DOP DPGX2,25

 



25/01/2023 08:33 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=142087&tz=America/Sao_Paulo 3/5

Ou seja: 31,11X2,25=69,9975 (aproximadamente 70%)
 
Se tiver porcentagem maior que 31,11%, o resultado da multiplicação de outras
peças será maior que 70% o que se torna inexequível conforme item 7.2.4.1 do
edital. O edital não fala em nenhum momento de soma e sim de multiplicação,
conforme a tabela acima. Quando a Municipalidade solicitar a peça, o fiscalizador da
ata de registro irá verificar se esta se trata de peças genuínas, originais ou outras
peças, e a partir desta informação vai pegar a porcentagem de desconto do vencedor
e aplicar a multiplicação conforme a tabela acima, o resultado da multiplicação será o
desconto aplicado nos valores das peças da tabela Audatex.
 
 

De: "recepcao" <recepcao@magarinos.com.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 24 de janeiro de 2023 13:53:52
Assunto: Re: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023
 

No edital fala que não pode ser maior que 31,11% pois equivale a 70%, como você
chegou nessa porcentagem? 

---

Atenciosamente

CP  Magarinos Mecânica
(49) 3442-2294/(49) 99976-0834

Onde comprometimento não é apenas slogan, e sim missão.

Em 24/01/2023 13:39, Crislaine Santos escreveu:

Boa tarde,
 
Qual soma? Por favor informar o item do edital.
 

De: "recepcao" <recepcao@magarinos.com.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 24 de janeiro de 2023 13:38:39
Assunto: Re: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
03/2023
 

Minha duvida é, como faz a soma, consegue me explicar?



25/01/2023 08:33 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=142087&tz=America/Sao_Paulo 4/5

---

Atenciosamente

CP  Magarinos Mecânica
(49) 3442-2294/(49) 99976-0834

Onde comprometimento não é apenas slogan, e sim missão.

Em 24/01/2023 11:41, Crislaine Santos escreveu:

 
Bom dia,
 
A empresa vai ofertar uma porcentagem de desconto sobre a tabela de preços
de peças do orçamento gerado pelo sistema Audatex. Sendo que a porcentagem
ofertada não poderá ultrapassar 31,11%, sob pena de desclassificação, uma vez
que esta porcentagem vencedora será aplicada nas peças genuínas, originais e
outras peças. Uma vez que se ultrapasse os 31,11%, quando aplicada a
porcentagem sob outras peças, esta ultrapassaria 70%, ou seja, o teto máximo,
mais que isso o edital prevê inexequibilidade, por isso a porcentagem máxima
permitida é de 31,11% (itens 7.2.4 e 7.2.4.1 e 7.4.1) do edital.
 
Atenciosamente
 

De: recepcao@magarinos.com.br
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 24 de janeiro de 2023 10:01:39
Assunto: DUVIDA REFERENTE AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023
 

Bom da, estou com duvida referente as porcentagens, como são feitas as somas?
não entendi a demonstração do edital .
AGUARDO RETORNO, Se preferir por via Whats +55 49 9832-0021

--

Atenciosamente

CP  Magarinos Mecânica
(49) 3442-2294/(49) 99976-0834



25/01/2023 08:33 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=142087&tz=America/Sao_Paulo 5/5

Onde comprometimento não é apenas slogan, e sim missão.
 
--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

 
--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

 
--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

 
--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP
 
O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

--
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!


